
Uchwała Nr VIII/45/2024 

Rady Miasta Łaskarzew 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 

2023 – 2026 

 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) i art. 4
1
 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 

października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023r. poz. 2151 ze zm.) oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 

roku o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 ze zm.), Rada 

Miasta Łaskarzew uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W załączniku do uchwały Nr XLIX/305/2022 Rady Miasta Łaskarzew z dnia 28 grudnia 2022 

roku w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 – 2026, zmienionej uchwałą nr 

Nr LX/371/2023 Rady Miasta Łaskarzew z dnia 28 grudnia 2023 roku, część 3.4. Sposób 

realizacji i finansowanie otrzymuje brzmienie: 

 

„Na realizację zadań Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Łaskarzew na rok 2025 

w projekcie budżetu miasta przeznaczono kwotę 128 000,00 zł (dział 851 - ochrona 

zdrowia), w tym na: 

• zapobieganie alkoholizmowi: 68 000, 00 zł (dział 851, rozdział 85154), 

• zapobieganie narkomanii: 60 000, 00 zł ( dział 851, rozdział 85153). 

 

Harmonogram realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Łaskarzew na rok 2025: 

 



I. PLAN DOCHODÓW

Dział Rozdział § plan na 2025 r.

756 128 000,00

75618 128 000,00

0480 128 000,00

II. PLAN WYDATKÓW

851 128 000,00

85153 60 000,00

60 000,00

15 000,00

12 000,00

4 000,00

3 000,00

1 000,00

3 000,00

5 000,00

11 000,00

1 000,00

5 000,00

85154 68 000,00

68 000,00

15 000,00

13 000,00

4 000,00

3 000,00

5 000,00

4 000,00

3 000,00

11 000,00

5 000,00

2 000,00

3 000,00

Wspomaganie działalności instytucji i stowarzyszeń służącej rozwiązywaniu problemów 

uzależnień w tym uzależnień behawioralnych oraz ochronie przed przemocą domową.

Przygotowanie i przeprowadzenie procedury wniosku o skierowanie na leczenie odwykowe

Diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych.

Realizacja programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży szkolnej dla Z.S. nr II

Wakacyjna akcja letnia lato w mieście z profilaktyką (półkolonie, spektakle teatralne, eventy 

profilaktyczne

Szkolenia i wyjazdy służbowe członków komisji

Wsparcie grup samopomocowych

Wynagrodzenia członków MKRPA i U

Wydatki bieżące, w tym:

Kolonie dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemem uzależnień i tzw.dysfunkcyjnych

Prowadzenie punktu informacyjno-konsultacyjnego

Realizacja programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży szkolnej dla Z.S. nr I

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw

Realizacja programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży szkolnej dla Z.S. nr I

Realizacja programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży szkolnej dla Z.S. nr II

Wsparcie grup samopomocowych.

Szkolenia i wyjazdy służbowe członków komisji

Wakacyjna akcja letnia lato w mieście z profilaktyką.(kolonie,spektakle teatralne,profilaktyka)

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Wynagrodzenia członków MKRPA i U

 Wspomaganie działalności instytucji i stowarzyszeń służącej rozwiązywaniu problemów 

uzależnień w tym  uzależnień behawioralnych oraz ochronie przed przemocą domową.

Diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych.

Tabela Nr 7. DOCHODY Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH I 

WYDATKI BUDŻETU 2025 ROKU NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH W GMINNYM PROGRAMIE 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ W GMINNYM PROGRAMIE 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

Wyszczególnienie

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Prowadzenie punktu informacyjno-konsultacyjnego

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

Ochrona zdrowia

Zwalczanie narkomanii

Wydatki bieżące, w tym:

Kolonie dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemem uzależnień i tzw.dysfunkcyjnych

”. 



 

 

§ 2 

 

          Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łaskarzew. 

 

§ 3 
 

          Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 Przewodnicząca Rady Miasta 

       Agnieszka Szczypek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 4
1
 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2023r. poz. 2151 ze zm.) 

prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 

oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gmin.  

 

W szczególności zadania te obejmują: 

- zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od  alkoholu; 

- udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 

  i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie; 

- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania 

narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w 

tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania 

dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i 

socjoterapeutycznych; 

- wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu   problemów alkoholowych; 

- podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15   

ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego; 

 

W przedmiotowej uchwale Rady Miasta Łaskarzew dokonano zmiany w załączniku  

Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2026 w części 3.4. w zakresie sposobu realizacji i 

finansowania na 2025 rok. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

                    Agnieszka Szczypek 


		2024-12-18T13:45:06+0100
	Agnieszka Szczypek


		2024-12-18T13:45:28+0100
	Agnieszka Szczypek




